Portos e Aviação Civil, através da Coordenação Geral de Cadastro e
Licitações, torna público aos interessados na licitação do Edital em
epígrafe o Resultado de Julgamento, conforme descrito, empresa
vencedora: LOTE 04 - ENGESPRO ENGENHARIA LTDA, com o
valor de R$ 13.475.550,05 (treze milhões, quatrocentos e setenta e
cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e cinco centavos). Cópia da
Ata poderá ser obtida por meio dos sítios www.dnit.gov.br ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Brasília, 24 de julho de 2018
WENDIA SALES AMARAL

Pregoeira

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

[...]

Condutor/Responsável apresentados fora do prazo, sem comprovação
de legitimidade, sem assinatura ou em inconformidade com a
legislação. A lista completa das autuações e demais informações da
infração poderão ser obtidas no site ou canais de comunicação do
DNIT. Total de autuações publicadas neste Edital: 186.862 (cento e
oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois).

IZABEL LIMA ALEXANDRIA
Autoridade de Trânsito do DNIT

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2018 publicado no D.O.
de 20/07/2018 , Seção 3, Pág. 597. onde se lê: ... leia-se : O prazo de
vigência será prorrogado por mais 120 dias, passando seu vencimento

[...]

Superintendência Regional do DNIT no Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais constantes no art. 10º, inciso II da Instrução Normativa
DG nº 03 de 01 de fevereiro de 2018, publicada no D.O.U. em
08/03/2018, seção 1, páginas 163 à 166, resolve aplicar as penalidades de
Advertência e multa no valor de R$ 14.570,42 (catorze mil, quinhentos e
setenta reais e quarenta e dois centavos), à empresa Katre Mão de Obra
Terceirizada Ltda - EPP, CNPJ 12.633.102/0001-23, com fundamento no
art. 87, Incisos. I e II da Lei 8666/93 e no item XIV do Termo de
Referência, tendo em vista o descumprimento do item XIII, subitem 13.7